
決　　算　　報　　告　　書

（第　11　期）

自　　令和６年４月１日

至　　令和７年３月31日

公益財団法人　福島県青少年教育振興会



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 300 300 0

基本財産受取利息 300 300 0

特定資産運用益 225 186 39

特定資産受取利息 225 186 39 ※[受取寄附金]

受取寄附金 1,445,000 1,504,608 △ 59,608 　　89件　　1,445,000円

受取寄附金 1,445,000 1,504,608 △ 59,608 　　90件　　1,504,608円（R5決算額）

雑収益 1,641 12 1,629  　 △  1件　 △59,608円

受取利息 1,641 12 1,629

経常収益計　　　　　　　　　　　★1 1,447,166 1,505,106 △ 57,940

（２）経常費用

事業費 1,261,869 2,365,765 △ 1,103,896

通信運搬費 60,901 49,932 10,969 振込み手数料、切手代

消耗品費 7,501 7,100 401 消耗品

支払助成金 1,193,467 2,303,563 △ 1,110,096 ※下欄参照

支払手数料 0 5,170 △ 5,170 助成金振込

管理費 876,251 130,473 745,778

会議費 2,160 828 1,332 会議用お茶

通信運搬費 123,341 50,134 73,207 モバイルルーター、電話・FAX・ネット回線

減価償却費 38,913 0 38,913 ノートパソコン

消耗品費 49,141 0 49,141 マウス、電話機、コピー代等

委託料 599,986 22,251 577,735 法人登記委託、事務局委託、HP制作費、保守費

租税公課 2,650 2,150 500 各種証明書・印紙代

支払手数料 60,060 55,110 4,950 会計ソフト更新、振込み手数料

福利厚生費 0 0 0

雑費 0 0 0

経常費用計　　　　　　　　　　　★2 2,138,120 2,496,238 △ 358,118

△ 690,954 △ 991,132 300,178

当期経常増減額 △ 690,954 △ 991,132 300,178

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産取崩収益 3,000,000 0 3,000,000

経常外収益計 3,000,000 0 3,000,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 3,000,000 0 3,000,000

当期一般正味財産増減額 2,309,046 △ 991,132 3,300,178

一般正味財産期首残高 301,198 1,292,330 △ 991,132

一般正味財産期末残高　　　★3 2,610,244 301,198 2,309,046

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000

指定正味財産期首残高 24,300,000 24,300,000 0

指定正味財産期末残高　　　　★4 21,300,000 24,300,000 △ 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高　　　　　　　　★5 23,910,244 24,601,198 △ 690,954

※

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和６年４月１日から令和７年３月31日

科     目 当年度 前年度 増減 備考

評価損益等調整前当期経常増減額 ※助成金内訳

［支払助成金（公１）］ 850,000円

・施設設備運営助成事業 300,000円

・青少年活動育成事業 550,000円

［支払助成金（公２）］ 343,467円

・共催事業負担金 340,000円

・意見交換会 3,467円



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 300 300 0 300

基本財産受取利息 300 300 300

特定資産運用益 0 0 225 225 0 225

特定資産受取利息 225 225 225

受取寄付金 0 0 1,445,000 1,445,000 0 1,445,000

受取寄附金 1,445,000 1,445,000 1,445,000

雑収益 0 0 1,641 1,641 0 1,641

受取利息 1,641 1,641 1,641

経常収益計 0 0 1,447,166 1,447,166 0 1,447,166

（２）経常費用

事業費 850,000 343,467 68,402 1,261,869 1,261,869

通信運搬費 60,901 60,901 60,901

消耗品費 7,501 7,501 7,501

支払助成金 850,000 343,467 1,193,467 1,193,467

支払手数料 0 0

管理費 876,251 876,251

会議費 2,160 2,160

通信運搬費 123,341 123,341

減価償却費 38,913 38,913

消耗品費 49,141 49,141

委託料 599,986 599,986

租税公課 2,650 2,650

支払手数料 60,060 60,060

福利厚生費 0 0

雑費 0 0

経常費用計 850,000 343,467 68,402 1,261,869 876,251 2,138,120

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 850,000 △ 343,467 1,378,764 185,297 △ 876,251 △ 690,954

当期経常増減額 △ 850,000 △ 343,467 1,378,764 185,297 △ 876,251 △ 690,954

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産取崩収益 0 0 0 0 0 0

  経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

  経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 850,000 △ 343,467 4,378,764 3,185,297 △ 876,251 2,309,046

一般正味財産期首残高 301,198 301,198 301,198

一般正味財産期末残高 △ 850,000 △ 343,467 4,679,962 3,486,495 △ 876,251 2,610,244

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 3,000,000 △ 3,000,000 △ 3,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 3,000,000 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000

指定正味財産期首残高 24,300,000 24,300,000 24,300,000

指定正味財産期末残高 0 0 21,300,000 21,300,000 0 21,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 850,000 △ 343,467 25,979,962 24,786,495 △ 876,251 23,910,244

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和６年４月１日から令和７年３月31日

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１.流動資産

預金

普通預金 2,462,376 301,197 2,161,179

流動資産合計 2,462,376 301,197 2,161,179

２.固定資産

(1)基本財産

定期預金 15,000,000 15,000,000 0

基本財産合計 15,000,000 15,000,000 0

(2)特定資産

定期預金 6,300,000 9,300,000 ▲ 3,000,000

特定資産合計 6,300,000 9,300,000 ▲ 3,000,000

(3)その他固定資産

什器備品 147,868 1 147,867

その他固定資産合計 147,868 1 147,867

固定資産合計 21,447,868 24,300,001 ▲ 2,852,133

23,910,244 24,601,198 ▲ 690,954

Ⅱ　負債の部

１.流動負債

未払金 0 0 0

前受金 0 0 0

預り金 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

２.固定負債

固定負債合計 0 0 0

0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

定期預金（基本財産） 15,000,000 15,000,000 0

施設助成等積立金（特定財産） 6,300,000 9,300,000 ▲ 3,000,000

指定正味財産合計 21,300,000 24,300,000 ▲ 3,000,000

２．一般正味財産

一般正味財産合計 2,610,244 301,198 2,309,046

23,910,244 24,601,198 ▲ 690,954

23,910,244 24,601,198 ▲ 690,954

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

貸　借　対　照　表

令和７年３月31日現在

（単位：円）

勘定科目

資産合計

負債合計

議案第２号



場所・物量等 使用目的等

普通預金 運転資金として

　東邦銀行郡山市役所支店(214-9181) 2,462,376

2,462,376

定期預金

　郡山信用金庫本店(1484452) 10,000,000

　大東銀行本店(3008596) 5,000,000

15,000,000

定期預金
公益目的事業に備えた
積立て資金

　東邦銀行郡山市役所支店(91-002021) 6,000,000

　東邦銀行郡山市役所支店(96-048137) 300,000

6,300,000

什器備品 パソコン公益事業用に使用 147,868

147,868

23,910,244

0

0

0

0

0

23,910,244

財　　産　　目　　録

令和７年３月31日現在

（単位：円）

貸借対照表科目 金　　額

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　現金預金

   流動資産合計

　２．固定資産

　　（１）基本財産 公益目的保有財産であ
り、運用益を公益目的
事業会計公１、２共通
の財源として使用して
いる。

   基本財産合計

　　（２）特定財産　

   特定財産合計

（３）その他固定資産

   固定資産合計

  負 債 合 計

  正 味 財 産

   資 産 合 計

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

  流動負債合計

　２．固定負債

  流動負債合計


